
857110-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

857110-2025 - Resultados
España – Servicios de jardines botánicos – Contratación del servicio de atención al público y 
desarrollo de actividades socioculturales y de ocio educativo en el jardín botánico atlántico, por 
procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
OJ S 247/2025 23/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Correo electrónico: contratacion@gijon.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación del servicio de atención al público y desarrollo de actividades 
socioculturales y de ocio educativo en el jardín botánico atlántico, por procedimiento abierto, 
sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Descripción: Contratación del servicio de atención al público y desarrollo de actividades 
socioculturales y de ocio educativo en el jardín botánico atlántico, por procedimiento abierto, 
sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Identificador del procedimiento: e6bd5f64-ae56-43c4-96c7-1492163a6658
Anuncio anterior: 66a83684-950c-4bfb-a093-59cc04e82a38-01
Identificador interno: 117821S/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92531000 Servicios de jardines botánicos
Clasificación adicional (cpv): 80540000 Servicios de formación en materia ambiental, 
92521100 Servicios de exposición en museos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/857110-2025
mailto:contratacion@gijon.es


857110-2025 Page 2/5

Título: Contratación del servicio de atención al público y desarrollo de actividades 
socioculturales y de ocio educativo en el jardín botánico atlántico, por procedimiento abierto, 
sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Descripción: Contratación del servicio de atención al público y desarrollo de actividades 
socioculturales y de ocio educativo en el jardín botánico atlántico, por procedimiento abierto, 
sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Identificador interno: 117821S/2024

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92531000 Servicios de jardines botánicos
Clasificación adicional (cpv): 80540000 Servicios de formación en materia ambiental, 
92521100 Servicios de exposición en museos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Cumplimiento de objetivos sociales
Descripción: Cumplimiento de objetivos sociales
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Experiencia profesional en el ámbito de la educación ambiental de los monitores
/guías.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Nivel B2 acreditado en lengua de signos española.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Acciones complementarias y otras mejoras que supongan una mejora para la 
ejecución del contrato.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,50
Criterio: 
Tipo: Calidad



857110-2025 Page 3/5

Descripción: Metodología de seguimiento del servicio y de su coordinación.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,50
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Programa de atención al público.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Programa de ocio educativo.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Programa de ocio social.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Programa de visitas guiadas.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldía del Ayuntamiento de 
Gijón - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 462 188,39 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TAXUS MEDIO AMBIENTE SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 462 188,39 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No



857110-2025 Page 4/5

Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1
Fecha de elección del ganador: 19/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Número de registro: 30000420000120
Número de registro: P3302400A
Localidad: Gijón
Código postal: 33201
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España
Punto de contacto: Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Correo electrónico: contratacion@gijon.es
Teléfono: 985181129
Fax: 985181182
Dirección de internet: http://contratacion.gijon.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS 
CONTRACTUALES
Localidad: MADRID
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: +34 913491319
Fax: +34 913491441
Dirección de internet: http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%
20Contractuales.aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TAXUS MEDIO AMBIENTE SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa

mailto:contratacion@gijon.es
http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


857110-2025 Page 5/5

Número de registro: B74085937
Localidad: Oviedo
Código postal: 33006
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España
Correo electrónico: administracion@taxusmedioambiente.com
Teléfono: +34 985246547
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: fb55eb4f-b5b0-454b-97bb-dbfab633992d  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 22/12/2025 08:11:17 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 857110-2025
Número de la edición del DO S: 247/2025
Fecha de publicación: 23/12/2025

mailto:administracion@taxusmedioambiente.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

